
Účastníci 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, IČO 600 76 658 
vysoká škola se sídlem Branišovská 1645/31a, 370 05 české Budějovice 
zastoupená rektorem prof. PhDr. Bohumilem Jirouškem, Dr. 

dále jen jako „žalobce" 

a 

ČSOB Pojišťovna, a.s .. , člen holdingu ČSOB, IČO 455 34 306 
společnost se sídlem Masarykovo náměstí 1458, 530 02 Pardubice 
zastoupená na základě plné moci Mgr. Hynkem Růžičkou, LL. M., advokátem zapsaným 
v seznamu ČAK pod číslem 15370, společníkem ve společnosti Erudit advokátní 
kancelář, s.r.o., IČO: 067 06 240, se sídlem Nové sady 996/25, 602 00 Brno 

dále jen jako „žalovaná" 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DOHODU O NAROVNÁNÍ 
ve smyslu ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

Článek I. 
Popis skutkového stavu 

1. Dne 14. 12. 2017 uzavřela žalobkyně jako pojistník s žalovanou jako pojistitelem
pojistnou smlouvu č. 8068616419 (dále jen „pojistná smlouva"). Součástí předmětu
pojištění sjednaného prostřednictvím pojistné smlouvy bylo mimo jiné i „pojištění

ztráty vzniklé únikem vody z vodovodního zařízení a topného média z teplovodních

rozvodů následkem věcné škody na vodovodním zařízení nebo teplovodním rozvodu

(tj. včetně nákladů na ohřev vody)".

2. V období od 1. 12. 2018 do 29. 5. 20�9 docházelo v žalobkynině kampusu k únikům
vody z vodovodního řadu. V souvislosti s těmito úniky uplatňovala žalobkyně
u žalované nároky na výplatu pojistného plnění.

Stránka 11 



3. Žalobkynin nárok na výplatu pojistného plnění v souvislosti se škodou vzniklou

únikem vody v období od 1. 12. 2018 do 10. 1. 2019, kterou žalobkyně vyčíslila na

částku 93.300 Kč, žalovaná uznala a vyplatila žalobkyni pojistné plnění ve výši

88.300 Kč, když rozdíl mezi žalobkyní vyčíslenou výší škody a vyplaceným pojistným
plněním představuje sjednaná žalobkynina spoluúčast ve výši 5.000 Kč.

4. Výši škody vzniklé úniky vody v období od 11. 1. 2019 do 29. 5. 2019 žalobkyně

vyčíslila na 328.181,50 Kč. Žalovaná však odmítla uplatněný nárok na výplatu

pojistného plnění uznat. Žalobkyně tedy podala u Okresního soudu v Pardubicích
dne 10. 1. 2023 žalobu na zaplacení 328.181,50 Kč s příslušenstvím (dále také jen

jako „žaloba'1. Ohledně žaloby je u Okresního soudu v Pardubicích vedeno řízení

pod spisovou značkou 120 C 1/2023.

Článek li. 

Sporná práva a povinnosti 

1. Žalobkyně tvrdí, že její nárok uplatněný žalobou je oprávněný a mělo by mu být

vyhověno. S tvrzeními žalované ohledně údajné neoprávněnosti nároku žalobkyně

nesouhlasí. Žalobkyně nepovažuje svůj nárok ani zčásti za promlčený a je

přesvědčena, že při odhalování místa úniku vody a zastavení úniku vody

postupovala řádně. Dále žalobkyně tvrdí, že provádění odstávek vodovodu bylo

zejména s ohledem na nutnost zajištění řádného provozu žalobkynina kampusu

zcela vyloučeno.

2. Žalovaná tvrdí, že nárok uplatněný žalobou není oprávněný a nemělo by mu být

vyhověno. Dle žalované je nárok promlčený. I pokud by však promlčený nebyl,

nelze mu zcela či alespoň zčásti vyhovět, protože žalobkyně mohla provádět

odstávky vody, v jejichž důsledku by škoda byla výrazně nižší, případně mohla

žalobkyně zjistit dříve místo úniku vody, a tedy i dříve zastavit samotný únik vody.

3. Sporná tvrzení a argumenty účastníků jsou blíže popsány v podáních účastníků

učiněných v rámci řízení vedeného ohledně žaloby. Účastníci na tato podání

odkazují.

4. Ze skutečností popsaných v tomto článku vyplývá, že mezi účastníky je sporné, zda

je nárok uplatněný prostřednictvím žaloby oprávněný, či nikoliv.

Článek Ill. 

Narovnání 

1. Účastníci se dohodli, že se jejich sporná práva a povinnosti popsané v článku li.

narovnávají a nahrazují novým závazkem následovně:

Stránka I 2 



a) Žalobkyně je povinna nejpozději do S pracovních dnů od uzavření této dohody
vzít v plném rozsahu zpět svou žalobu, ohledně níž je u Okresního soudu
v Pardubicích vedeno řízení pod sp. zn. 120 C 1/2023, přičemž je povinna
navrhnout, aby soud rozhodl, že fádný z účastníků nemá právo na náhradu
nákladů řízení. Žalobkyně je dále povinna nejpozději do 3 pracovních dnů od
zpětvzetí žaloby dle předchozí věty informovat o této skutečnosti žalovanou.
Žalovaná vyjadřuje své srozumění se zpětvzetím žaloby a výslovně se vzdává
práva na náhradu nákladů řízení.

b) Žalovaná je povinna nejpozději do S pracovních dnů ode dne, kdy bude
žalobkyní vyrozuměna o zpětvzetí žaloby dle písm. a), sdělit Okresnímu soudu
v Pardubicích v rámci řízení vedeného pod sp. zn. 120 C 1/2023, že se
v souvislosti se zpětvzetím žaloby vzdává práva na náhradu nákladů řízení, a
ve stejné lhůtě je dále povinna zaplatit žalobkyni částku ve výši 164.090,75 Kč
{slovy: jedno sto šedesát čtyři tisíc devadesát korun českých sedmdesát pět
haléřů) na bankovní účet č. 104725778/0300 pod variabilním symbolem
2206010633.

2. Účastníci sjednávají, že řádné splnění povinností dle předchozího odstavce má za
následek:

zánik sporných práv a povinností účastníků, 
žalobkyně do budoucna pozbývá právo domáhat se po žalované jakéhokoliv 
plnění v souvislosti s úniky vody z vodovodního řadu v kampusu žalované 
v době od prosince 2018 do 29. S. 2019. 

Článek IV. 
Závěrečné ujednání 

1. Tato dohoda sestává ze tří stran a je vyhotovena a uzavřena elektronicky,
připojením kvalifikovaných elektronických podpisů ve smyslu ust. § S zákona č.
297 /2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. Každý
z účastníků obdrží elektronický originál této dohody.

V ........................ dne .................... . V ........................ dne ................... .. 

Stránka I 3 




